государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с.Константиновка   муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

                                                ПРИКАЗ   № 68-од_______

               от __03___._09_____.202_4___ г.

       «О мерах по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ с.Константиновка»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» ст.13.3, на основании Закона «Об Образовании РФ»,

в рамках исполнения поручений по Протоколу заседания постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Самарской

области от 26.02.2015г №1 ,распоряжению Губернатора Самарской области от 13.04.2015г

№ 197-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Усилить меры по недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников.

       2.Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в учреждении заместителя директора по УВР Корнаухову В.В., в СП-

детский сад «Чебурашка» Куряеву Н.М.

        3.  Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции в учреждении ;

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений

работниками учреждения;

- предоставление информации о деятельности  учреждения по противодействию

коррупции в контролирующие органы.

        4.Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в следующем

составе:

Председатель комиссии: Корнаухова В.В.- зам.директора по УВР;

Члены комиссии:

Куряева Н.М.- методист СП;

Караблина С.Н.-уборщица служебных помещений;

Вязанкина Т.В.-учитель

4.1.Членам комиссии обеспечить выполнение комплекса мер по противодействию

коррупции в ОУ.

 5.Сотрудникам учреждения :

-Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных предста

вителей) воспитанников, принуждения родительской общественности и принуждения со

стороны родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств.

  -Неукоснительно исполнять требования Федерального закона Российской Федерации от

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона «Об Образовании

РФ».

  - Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления

платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжало

вания неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в

образовательном учреждении в доступном для родителей (законных представителей)

месте.

-Предоставлять ежегодно  отчеты о привлечении и расходовании дополнительных

финансовых средств в образовательном учреждении на сайте учреждения.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                       Е.Н.Абрашкина

                    Ознакомлены:

		2024-10-30T20:07:10+0400
	Абрашкина Е.Н.
	Мною рассмотрен этот документ